

學校編號(2 5 7) 慈濟學校財團法人慈濟技術學院

現金收支概況表

單位:新臺幣元

項目	100學年度	占經常門 現金收入%	99學年度	占經常門 現金收入%
經常門現金收入	481,439,491	100.00%	492,509,444	100.00%
學雜費收入	184,081,407	38.24%	178,192,094	36.18%
推廣教育收入	981,206	0.20%	641,471	0.13%
產學合作收入	53,664,442	11.15%	57,245,128	11.62%
補助及捐贈收入	230,603,777	47.90%	224,357,283	45.55%
財務收入	2,405,562	0.50%	1,670,143	0.34%
其他收入	26,771,361	5.56%	24,842,844	5.04%
應收款項(增加)減少數	(17,544,583)	-3.64%	1,983,670	0.40%
預收款項(減少)增加數	476,319	0.10%	3,576,811	0.73%
經常門現金支出	(434,312,681)	-90.21%	(432,418,751)	-87.80%
行政管理支出	(131,703,192)	-27.36%	(131,242,290)	-26.65%
教學研究及訓輔支出	(292,627,066)	-60.78%	(284,627,356)	-57.79%
獎助學金支出	(74,923,613)	-15.56%	(66,245,566)	-13.45%
推廣教育支出	(385,910)	-0.08%	(327,179)	-0.07%
產學合作支出	(11,823,408)	-2.46%	(16,351,346)	-3.32%
財務支出	(384,885)	-0.08%	(3,106,758)	-0.63%
其他支出	(1,458,201)	-0.30%	(1,059,717)	-0.22%
減：不產生現金流出之支出	73,058,360	15.17%	73,278,471	14.88%
應付款項增加(減少)數	7,411,044	1.54%	(2,146,462)	-0.44%
預付款項減少(增加)數	(1,475,810)	-0.31%	(590,548)	-0.12%
經常門現金餘絀	47,126,810	9.79%	60,090,693	12.20%
購置動產、無形資產及其他資產現金支出	(52,017,463)	-10.80%	(54,943,849)	-11.16%
機械儀器及設備	(13,482,076)	-2.80%	(12,399,607)	-2.52%
圖書及博物	(12,283,870)	-2.55%	(13,661,830)	-2.77%
其他設備	(20,970,082)	-4.36%	(24,311,087)	-4.94%
電腦軟體	(5,281,435)	-1.10%	(4,571,325)	-0.93%
其他資產	0	0.00%	0	0.00%
扣減不動產支出前現金餘絀	(4,890,653)	-1.02%	5,146,844	4.09%
購置不動產現金支出		0.00%		0.00%
房屋及建築	(2,456,313)	-0.51%	(1,542,088)	-0.31%
本期現金餘(絀)	(7,346,966)	-1.53%	3,604,756	0.73%

慈濟學校財團法人慈濟技術學院

收入明細表

單位：元

項 目	100學年	經常收入%	99學年	經常收入%
學雜費收入	184,081,407	36.93%	178,192,094	36.59%
學費收入	143,728,330	28.83%	139,478,206	28.64%
雜費收入	38,648,507	7.75%	37,184,768	7.64%
實習實驗費收入	1,704,570	0.34%	1,529,120	0.31%
推廣教育收入	981,206	0.20%	641,471	0.13%
建教合作收入	53,664,442	10.77%	57,245,128	11.76%
其他教學活動收入	0	0.00%	0	0.00%
補助及捐贈收入	230,603,777	46.26%	224,357,283	46.07%
政府獎補助收入	80,495,904	16.15%	64,001,046	13.14%
捐贈收入	150,107,873	30.11%	160,356,237	32.93%
作業收益	0	0.00%	0	0.00%
財務收入	2,405,562	0.48%	1,670,143	0.34%
利息收入	2,405,562	0.48%	1,670,143	0.34%
投資收益	0	0.00%	0	0.00%
基金收益	0	0.00%	0	0.00%
其他收入	26,771,361	5.37%	24,842,844	5.10%
試務費收入	579,708	0.12%	485,130	0.10%
住宿費收入	15,780,121	3.17%	15,531,495	3.19%
其他收入	10,411,532	2.09%	8,826,219	1.81%
經常收入合計	498,507,755	100.00%	486,948,963	100.00%

填表說明：

- 1.學費收入包括：日夜間部、研究所、在職專班、進修學院(補校)之學費收入、學分費收入、學雜費基數收入，其他學分費收入，如暑修、重修、延修等之學分費收入。
- 2.雜費收入包括：日夜間部、研究所、在職專班、進修學院(補校)之雜費收入。
- 3.實習實驗費收入包括：電腦、語言實習實驗費、音樂系個別指導費等及其他學校自行訂定規章所收取之實習實驗費收入。
- 4.經常收入合計應與「收支餘細表」內收入合計數相等。

學校編號(257)

慈濟學校財團法人慈濟技術學院

支出明細表

單位：元

項目	100學年	經常支出%	99學年	經常支出%
董事會支出	0	0.00%	0	0.00%
人事費	0	0.00%	0	0.00%
業務費	0	0.00%	0	0.00%
維護及報廢	0	0.00%	0	0.00%
退休撫卹費	0	0.00%	0	0.00%
交通費	0	0.00%	0	0.00%
行政管理支出	131,703,192	25.66%	131,242,290	26.09%
人事費	33,272,058	6.48%	32,163,343	6.39%
業務費	47,190,515	9.19%	45,477,366	9.04%
維護及報廢	11,611,517	2.26%	14,797,567	2.94%
退休撫卹費	2,413,174	0.47%	2,272,509	0.45%
折舊及攤銷	37,215,928	7.25%	36,531,505	7.26%
教學研究及訓輔支出	292,627,066	57.01%	284,627,356	56.59%
人事費	191,322,921	37.27%	189,106,866	37.60%
業務費	59,432,108	11.58%	55,382,417	11.01%
維護及報廢	7,268,052	1.42%	4,258,574	0.85%
退休撫卹費	6,433,924	1.25%	6,424,810	1.28%
折舊及攤銷	28,170,061	5.49%	29,454,689	5.86%
獎助學金支出	74,923,613	14.60%	66,245,566	13.17%
獎學金支出	9,983,704	1.94%	10,860,308	2.16%
政府補助獎學金支出	621,000	0.12%	738,000	0.15%
民間捐贈獎學金支出	0	0.00%	0	0.00%
學校自付獎學金支出	9,362,704	1.82%	10,122,308	2.01%
助學金支出	64,939,909	12.65%	55,385,258	11.01%
政府補助助學金支出	16,307,484	3.18%	11,726,415	2.33%
民間捐贈助學金支出	39,709,001	7.74%	36,328,509	7.22%
學校自付助學金支出	8,923,424	1.74%	7,330,334	1.46%
推廣教育及其他教學支出	385,910	0.08%	327,179	0.07%

人事費	352,541	0.07%	309,400	0.06%
業務費	33,369	0.01%	17,779	0.00%
維護及報廢	0	0.00%	0	0.00%
退休撫卹費	0	0.00%	0	0.00%
折舊及攤銷	0	0.00%	0	0.00%
建教合作支出	11,823,408	2.30%	16,351,346	3.25%
人事費	2,848,353	0.55%	3,665,518	0.73%
業務費	8,975,055	1.75%	12,685,828	2.52%
維護及報廢	0	0.00%	0	0.00%
退休撫卹費	0	0.00%	0	0.00%
折舊及攤銷	0	0.00%	0	0.00%
其他教學活動支出	0	0.00%	0	0.00%
人事費	0	0.00%	0	0.00%
業務費	0	0.00%	0	0.00%
維護及報廢	0	0.00%	0	0.00%
退休撫卹費	0	0.00%	0	0.00%
折舊及攤銷	0	0.00%	0	0.00%
附屬機構損失	0	0.00%	0	0.00%
財務支出	384,885	0.07%	3,106,758	0.62%
利息費用	384,885	0.07%	3,106,758	0.62%
投資損失	0	0.00%	0	0.00%
投資基金損失	0	0.00%	0	0.00%
其他支出	1,458,201	0.28%	1,059,717	0.21%
試務費支出	1,458,201	0.28%	1,059,717	0.21%
雜項支出	0	0.00%	0	0.00%
經常支出合計	513,306,275	100.00%	502,960,212	100.00%

填表說明：經常支出合計應與「收支餘絀表」內支出合計數相等。

慈濟學校財團法人慈濟技術學院

平衡表

單位：元

項目	100學年度	佔總資產%	99學年度	佔總資產%
流動資產	127,480,043	6.27%	115,105,750	5.65%
現金	220,000	0.01%	220,000	0.01%
銀行存款	100,727,942	4.95%	107,374,042	5.27%
短期投資	0	0.00%	0	0.00%
應收款項	23,920,890	1.18%	6,376,307	0.31%
材料	0	0.00%	0	0.00%
預付款項	2,611,211	0.13%	1,135,401	0.06%
長期投資、應收款及基金	120,002,000	5.90%	120,002,000	5.89%
長期投資	2,000	0.00%	2,000	0.00%
長期應收款項	0	0.00%	0	0.00%
附屬機構投資	0	0.00%	0	0.00%
特種基金	120,000,000	5.90%	120,000,000	5.89%
投資基金	0	0.00%	0	0.00%
固定資產	2,557,398,429	125.73%	2,550,266,809	125.11%
土地	229,845,043	11.30%	229,845,043	11.28%
土地改良物	23,369,377	1.15%	23,369,377	1.15%
房屋及建築	1,661,520,369	81.69%	1,659,064,056	81.39%
機械儀器及設備	173,730,549	8.54%	195,497,198	9.59%
圖書及博物	201,134,971	9.89%	189,586,990	9.30%
其他設備	267,798,120	13.17%	252,904,145	12.41%
預付土地、工程及設備款	0	0.00%	0	0.00%
租賃資產	0	0.00%	0	0.00%
租賃權益改良物	0	0.00%	0	0.00%
減：累積折舊總額(負數表達)	(781,122,659)	-38.40%	(759,101,300)	-37.24%
固定資產淨額	1,776,275,770	87.33%	1,791,165,509	87.87%
無形資產	28,215,185	1.39%	23,545,605	1.16%
專利權	0	0.00%	0	0.00%
電腦軟體	28,215,185	1.39%	23,545,605	1.16%
租賃權益	0	0.00%	0	0.00%

其他無形資產	0	0.00%	0	0.00%
減：累計攤銷總額(負數表達)	(18,021,953)	-0.89%	(13,410,490)	-0.66%
無形資產淨額	10,193,232	0.50%	10,135,115	0.50%
其他資產	26,800	0.00%	1,976,894	0.10%
遞延費用	0	0.00%	1,950,094	0.10%
存出保證金	26,800	0.00%	26,800	0.00%
存出保證品	0	0.00%	0	0.00%
代管資產	0	0.00%	0	0.00%
什項資產	0	0.00%	0	0.00%
資產總計	2,033,977,845	100.00%	2,038,385,268	100.00%
負債	57,162,611	2.81%	46,771,514	2.29%
流動負債	54,376,527	2.67%	44,645,842	2.19%
短期債務	0	0.00%	0	0.00%
應付款項	30,306,754	1.49%	21,092,842	1.03%
預收款項	23,768,935	1.17%	22,873,276	1.12%
代收款項	300,838	0.01%	679,724	0.03%
其他借款	0	0.00%	0	0.00%
長期負債	0	0.00%	0	0.00%
長期銀行借款	0	0.00%	0	0.00%
長期應付款項	0	0.00%	0	0.00%
其他負債	2,786,084	0.14%	2,125,672	0.10%
存入保證金	2,786,084	0.14%	2,125,672	0.10%
應付退休金	0	0.00%	0	0.00%
應付代管資產	0	0.00%	0	0.00%
權益基金及餘絀	1,976,815,234	97.19%	1,991,613,754	97.71%
權益基金	199,570,693	9.81%	195,965,937	9.61%
指定用途權益基金	120,000,000	5.90%	120,000,000	5.89%
未指定用途權益基金	79,570,693	3.91%	75,965,937	3.73%
餘絀	1,777,244,541	87.38%	1,795,647,817	88.09%
累積餘絀	1,792,043,061	88.11%	1,811,659,066	88.88%
本期餘絀	(14,798,520)	-0.73%	(16,011,249)	-0.79%
負債、權益基金及餘絀總計	2,033,977,845	100.00%	2,038,385,268	100.00%